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АКЦИСКИ ПЛАН ЗА РОДОВА 
РАМНОПРАВНОСT НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

ЗА 2025 ГОДИНА 
  

Родовата рамноправност е 
загарантирана со Уставот и како 
фундаментално човеково право 
претставува една од најважните цели и 
приоритети за државата. 
За правото на еднаквост меѓу мажите и 
жените да биде остварено, не само што 
треба да биде легално препознатливо, туку 
и ефективно да биде применето во сите 
сфвери од животот. 
Со цел да биде ефективно применето во 
сите сфери од животот, локалната власт има 
голема улога во промовирање, зачувување  
и спроведување ма правото за еднаквост 
меѓу мажите и жените, а тоа  се овозможува 
преку работата на комисијата за родова 
еднаквост. 
За таа цел да биде остбварена, Комисијата 
за еднакви можности при Советот на 
општината изготви Локален Акционен план 
за еднакви можности и изработен 
согласнотс со Стратегијата за родова 
еднаквост 2013-2020 донесена на 20 
февруари од страна на Собранието на 
Република Северна Македонија и 
Националниот план за акција за родова 
рамноправност 2013-2016 година, која 
служи како рамка преку која организирано 
и плански ќе се дејствува во насока на 
родова рамноправност и дискриминација. 
Акциониот план за еднакви можности на 
општина Вевчани опфаќа активности од 
областа на родовата еднаквост и 
недискриминација, иницијативи и акции 
кои ќе водат кон почитување на правото на 
еднаквост во Општината. 
Со активностите на овој Акционен план за 
еднакци можности граѓаните на Општина 
Вевчани ќе имаат можност поконкретно да 
се запознаат со родовата рамноправност и 
недискриминација и да ги уживаат 
бенефитите од нивна примена. 
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План на активности за 2025 година 
Ред. 
бр. 

Цели Активности Носители Време на 
реализација 

Ресурси  Буџет 

1.  Мониторинг на родовата 
дискриминација во Општина 
Вевчани; 

Подигнување на свеста кај 
мажите и жените за 
препознавање и пријавување на 
родова дискриминација преку 
организирање на работилници и 
трибини на ниво на Општина 
Вевчани. 

 Комисија за еднакви 
можности; 

 Координатор и 
заменик координатор 
за еднакви можности 

Континуирано 
во 2025 година 

 Простор 
 Техничка опрема 

3000 ден. 

2.  Промовирање и 
унапредување на потребата 
од рамноправно учество на 
жените во одлучувачките 
процеси, политичкиот и 
јавниот живот во локалната 
заедница / доследна 
примена на Законот за 
еднакви можности на жените 
и мажите („Службен весник 
на РМ“ бр.06/12); 

Укажување од Комисијата за 
еднакви можности до сите 
органи, организации и 
институции на локално ниво за „ 
почитување на принципот на 
еднакви можности и 
промовирање и унапредување 
на еднаквите можности на 
мажите и жените„ 

 Комисија за еднакви 
можности; 

 Координатор и 
заменик координатор 
за еднакви можности. 

Во текот на цела 
2025 година 

 Човечки 
 Простор 
 Техничка опрема 

2000 ден 

3.  Обука за внесување на 
родовата перспектива во 
локалната средина 

Јакнење на капацитетите на КЕМ  Во текот на цела 
2025 година 

  

4.  Подигање на свеста за 
препознавање и заштита од 
булинг помеѓу младите 

 Едукативни предавања на 
младите; 

 Јавни едукативни предавања 
за родителите, наставниците. 

 Комисија за еднакви 
можности; 

 Координатор и 
заменик координатор 
за еднакви можности; 

 Стручно лице. 

Април 
Мај  
Јуни  
 

 Човечки; 
 Техничка 

опрема; 
 Простор. 

4000 ден. 

5.  Препознавање и справување 
со стрес на работно место и 
професионално согорување 

Едукативни предавања, обуки за 
согледување на важноста од 
препознавање на 
проблематиката и сознавање на 

 Комисија за еднакви 
можности; 

 Координатор и 
заменик координатор 
за еднакви можности; 

Во текот на цела 
2025 година 

 Човечки; 
 Техничка 

опрема; 
 Простор. 

4000 ден 
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начините за намалување на 
стресот и справување со 
професионално согорување 

 Стручно лице. 

6.  Семејно и родово базирано 
насилство 

 Едукација и охрабрување на 
мажите, жените, децата за 
пријавување на семејно 
насилство, преку едукација и 
дистрибуција на промотивен 
матерјал; 

 Учество во кампањата 16 дена 
активизам против родово 
базирано насилство. 

 Комисија за еднакви 
можности; 

 Координатор и 
заменик координатор 
за еднакви можности; 

 Стручно лице од  
соодветната област. 

Декември  

3000 ден. 

7.  Обука за стереотипи кај 
младите 

 Едукативни обуки на 
младите; 
 

 Комисија за еднакви 
можности; 

 Координатор и 
заменик координатор 
за еднакви можности; 

 Стручно лице. 

Во текот на цела 
2025 година  

 Човечки; 
 Техничка 

опрема; 
 Простор. 

4000 ден. 

8.  Предрасуди кај младата 
популација 

 Едукативни предавања на 
младите; 

 Јавни едукативни предавања 
за родителите, наставниците. 

 Комисија за еднакви 
можности; 

 Координатор и 
заменик координатор 
за еднакви можности; 

 Стручно лице. 

Април 
Мај  
Јуни  
 

 Човечки; 
 Техничка 

опрема; 
 Простор. 

4000 ден. 

Мониторинг и евалуација 
 

Мониторинг над сите активности предвидени во Акцискиот 
план на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените ќе 
врши Претседателот на Комисијата за еднакви можности на мажите и 
жените и Координаторот на Комисијата за еднакви можности. 
 
ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Оваа програма вледува во сила наредниот ден од денот на 
објавување во „Службен гласник на Општина Вевчани   . 
 

Бр.08-2/1 
27.01.2025 год. 
             

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВ^АНИ 
КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ 

МОЖНОСТИ НА  ЖЕНИТЕ И 
МАЖИТЕ 

Претседател: 
                                                                      М-р Слаѓана Топузоска Алулоска
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Врз основа на член 36,став 1,точка 1 од 
Законот за локална самоуправа(Службен 
весник на РМ бр.5/2002) и член 14,став 1 и 
став 6 од Законот за еднакви можности на 
жените и мажите(Службен весник на РМ 
бр.6/2012,166/2014 и 201/2015) Советот на 
Општина Вевчани на 19-та  седница, одржана 
на 28.01.2025  година,донесе 

Одлука 
за усвојување на  

ПРОГРАМА  
за активностите од областа на еднаквите  

можности меѓу жените и мажите во 
општина Вевчани за 2025 година 

Чл.1 
Советот на Општина Вевчани ја усвојува 
Програмата за активностите од областа на 
еднаквите  
можности меѓу жените и мажите во општина 
Вевчани за 2025 година. 

Чл.2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на 
Општина Вевчани. 
Бр. 08-1/5 
28.01.2025 год.  
                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                 Претседател, 
                             Леон Даскалоски 
Врз основа на член 36,став 1,точка 1 од 
Законот за локална самоуправа(Службен 
весник на РМ бр.5/2002) и член 14,став 1 и 
став 6 од Законот за еднакви можности на 
жените и мажите(Службен весник на РМ 
бр.6/2012,166/2014 и 201/2015) Советот на 
Општина Вевчани на 19-та  седница, одржана 
на 28.01.2025 година,донесе 

Одлука 
за усвојување на  

Акциски план за родова рамноправност на 
општина Вевчани за 2025 година 

Чл.1 
Советот на Општина Вевчани го  усвојува 
Акцискиот  план за родова рамноправност на 
Општина Вевчани за 2025 година. 
 
 

Чл.2 
Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во Службен гласник на 
Општина Вевчани. 
Бр. 08-1/6 
28.01.2025 год. 
                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                      Претседател, 
                                 Леон Даскалоски 
Врз основа на чл.32 ст.4 од Законот за 
финансирање на ЕЛС (Сл. Весник на 
Република Македонија  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09,  47/11, 192/15, 2019/18 и Сл. Весник на 
Република Северна Македонија  бр. 244/19 , 
53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и чл.36 ст.  1 од 
Законот за локална самоуправа (Сл. весник 
на Република Македонија бр.5/02 ) Советот на 
ЕЛС Вевчани на 19 та седница одржана на 
ден 28.01.2025 година донесе : 

ОДЛУКА 
За усвојување на квартален извештај за 
извршувањето на буџет на Општина 
Вевчани за 4 квартал 2024 година (образец 
К1), квартален извештај за доспеани 
ненамирени обврски за 4 квартал 2024 
година (образец К2), и квартален извештај 
за промените и состојбата на секое 
задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините за 4 
квартал 2024 година (образец К3). 

Член 1 
Со оваа одлука се врши усвојување на 
квартален извештај за извршувањето на 
буџет на Општина Вевчани за 4 квартал 2024 
година (образец К1), квартален извештај за 
доспеани ненамирени обврски за 4 квартал 
2024 година(образец К2),  и квартален 
извештај за промените и состојбата на секое 
задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините за 4 
квартал 2024 година (образец К3). 

Член 2 
Одлуката влегува во сила на денот на 
донесувањето а, ќе се објави во Службен 
гласника на Општина Вевчани 
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Бр. 08-1/7 
28.01.2025 год. 

                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                      Претседател, 
                                Леон Даскалоски 

Врз основа член 20а и 20б од 
Законот за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на РМ“ број 27/14, 
199/14 и 27/16), член 32 од Законот за 
административни службеници („Службен 
весник на РМ“ број 27/14, 199/2014, 
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016), 
Советот на Општина Вевчани на 
деветнаесеттата седница одржана на 
28.01.2025 година, донесе: 

ОДЛУКА  
за давање Согласност за Годишен 

план за вработување на  
општина Вевчани за 2025 година 

Член 1  
Со Одлуката се дава согласност 

на Годишниот план за вработување на 
Општина Вевчани за 2025 година. 

Член 2  
Одлуката влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр.08-1/8 
28.01.2025 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                             Претседател, 
                        Леон Даскалоски 

 
Врз основа на член 11 став 1 точка 

7 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр.38/96, 
6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 
83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), член 
36 став 1 точка 6, во врска со член 22 
став 1 точка 1 точка 4 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Вевчани на 
деветнаесеттата седница одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе; 

О Д Л У К А 
за давање согласност на 

Програма за работа на Јавното 
претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2025 

година 

 
Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Програмата за работа на Јавното 
претпријатие „Еремја“ Вевчаниза 2025. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 

Бр. 08-1/9 
28.01.2025 год.  
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                          

Претседател, 
                          Леон Даскалоски 

 
Врзоснова на член 11 став 1 

точка7 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на РМ“ 
бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 
22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), 
член 36 став 1 точка 6, во врска со член 
22 став 1 точка 1 точка 4 и член 62 од 
Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002), 
Советот на Општина Вевчани на 
деветнаесеттата седница одржана на ден 
28.01.2025 година, донесе; 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Статут 

на Јавното претпријатие за комунални 
дејности и облагородување на 

природните ресурси „Еремја“ Вевчани 
 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 

Статутот на Јавното претпријатие за 
комунални дејности и облагородување на 
природните ресурси „Еремја“ Вевчани.со 
нивен архивски број 01-147/5 од 
18.12.2024 година. 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 
гласник наОпштина Вевчани“. 

Бр. 08-1/10 
28.01.2025 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

                Претседател, 
           Леон Даскалоски 
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ПРОГРАМА 
за активноти од областа на  еднаквите 
можности меѓу мажите и жените  во 

општина Вевчани за 2025 година 
 

Програмата за активноти од областа на  
еднаквите можности меѓу мажите и жените  
во општина Вевлани за 2025 година има за 
цел промовирање, унапредување, 
зајакнување и спроведување на правото на 
еднакви можности на мажите и жените  во 
севкупното општествено живеење. 
Програмата е донесена согласно Законот за 
еднакви можности на мажите и жените. 
Со програмата се предвидени органзирање 
на трибини, едукативни работилници и 
советувања од повеќе  области на 
општественото дејствување, како и присуство 
на обуки на членовите на КЕМ со цел 
проширувања и продлабочувања на 
знаењата од областа на родовата еднаквост. 
За таа цел Програмата содрѓи конкретни 
проекти, согласно посебните мерки 
предвидени во Законот за еднакви можности 
меѓу жените и мажите, а чија основна цел е 
едукација и подигање на нивото на јавна 
свест за потребата од родова еднаквост и 
спречување на дискриминација. 
Општина Вевчани оваа Програма ќе ја 
реализира во рамките на своите 
расположливи матерјални и финансиски 
средства, во соработка со претставници од 
релевантните институции, лица со 
специјалност во областа на родовата 
еднаквост, претставници од невладини 
организации, здруженија на граѓани кои 
дејствуваат во сферата на правата на жените, 
како и со надлежните институции и 
министерства. 
Основни цели кои се предвидени во 
Програмата за еднакви можности меѓу 
жените и мажите во општина Вевчани за 
2025 година се следните: 

1. Мониторинг на родовата 
дискриминација во Општина 
Вевчани; 

2. Промовирање и унапредување на 
потребата од рамноправно учество на 
жените во одлучувачките процеси, 
политичкиот и јавниот живот во 
локалната заедница / доследна 
примена на Законот за еднакви 
можности на жените и мажите 
(„Службен весник на РМ“ бр.06/12); 

3. Обука за внесување на родовата 
перспектива во локалната средина; 

4. Подигање на свеста за препознавање 
и заштита од булинг помеѓу младите; 

5. Препознавање и справување со стрес 
на работно место и професионално 
согорување; 

6. Семејно и родово базирано 
насилство; 

7. Обука за стереотипи кај младите; 
8. Предрасуди кај младата популација. 

 
ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Оваа програма вледува во сила наредниот 
ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“.   
Бр. 08-3/1 
27.01.2025 год.  

   СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВ^АНИ 
КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ 

НА  ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ 
Претседател: 

М-р Слаѓана Топузоска Алулоска 
Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, 
Градоначалникот на Општина Вевчани, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлука за давање 

Согласност за Годишен план за 
вработување на општина Вевчани за 

2025 година 
 

1. Се објавува, Одлуката за давање 
Согласност за Годишен план за 
вработување на општина Вевчани 
за 2025 година, донесена на 
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деветнаесеттата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 28.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-129/1 
29.01.2025 год.  

                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                         Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, 
Градоначалникот на Општина Вевчани, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлука за давање 

согласност на Статут на Јавното 
претпријатие за комунални дејности и 

облагородување на природните 
ресурси „Еремја“ Вевчани 

 
1. Се објавува, Одлуката за давање 

согласност на Статут на Јавното 
претпријатие за комунални 
дејности и облагородување на 
природните ресурси „Еремја“ 
Вевчани, донесена на 
деветнаесеттата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 28.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-129/2 
29.01.2025 год. 

                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                         Градоначалник, 

                    Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, 
Градоначалникот на Општина Вевчани, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за 

усвојување на Акциски план за родова 
рамноправност на општина Вевчани за 

2025 година 
 

1. Се објавува, Одлуката за 
усвојување на Акциски план за 
родова рамноправност на 
општина Вевчани за 2025 година, 
донесена на деветнаесеттата 
седница на Советот на Општина 
Вевчани, одржана на ден 
28.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-129/3 
29.01.2025 год. 

                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                     Градоначалник, 
                   Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, 
Градоначалникот на Општина Вевчани, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлука за 
усвојување на ПРОГРАМА за 

активностите од областа на еднаквите  
можности меѓу жените и мажите во 

општина Вевчани за 2025 година 
 

1. Се објавува, Одлуката за 
усвојување на ПРОГРАМА за 
активностите од областа на 
еднаквите  можности меѓу жените 
и мажите во општина Вевчани за 
2025 година, донесена на 
деветнаесеттата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 28.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
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Бр. 09-129/4 
29.01.2025 год. 

                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                              Градоначалник, 

                       Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, 
Градоначалникот на Општина Вевчани, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлука за давање 
согласност на Програма за работа на 

Јавното претпријатие „Еремја“ 
Вевчани за 2025 година 

 
1. Се објавува, Одлуката за давање 

согласност на Програма за работа 
на Јавното претпријатие „Еремја“ 
Вевчани за 2025 година, донесена 
на деветнаесеттата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 28.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-129/5 
29.01.2025 год.  

                          ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                             Градоначалник, 

                      Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, 

точка 3 од Законот за локална 
самоуправа ("Службен весник на РМ" 
број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, 
Градоначалникот на Општина Вевчани, 
донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
 за објавување на Одлука за 

усвојување Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на општина 

Вевчани за четврти квартал  
2024 година 

1. Се објавува, Одлуката за 
усвојување Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на 
општина Вевчани за четврти 

квартал 2024 година, донесена на 
деветнаесеттата седница на 
Советот на Општина Вевчани, 
одржана на ден 28.01.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се 
објави во „Службен гласник на 
Општина Вевчани“. 
Бр. 09-129/6 
29.01.2025 год.  

                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                Градоначалник, 

                       Спасе Кочовски 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
РМ бр.05/02), Градоначалникот на Општина 
Вевчани го донесува следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 
За формирање Комисија за трансформација 

на работен однос од определено на 
неопределено време 

1. Се формира Комисија за 
трансформација на работен однос од 
определено на неопределено работно 
време на општина Вевчани ( во 
понатамошен текст Комисија). 

2. Комисијата е составена од три члена 
и тоа: 
- Жана Димоска – претседател 

(претставник на ДПИ, вработена 
во ДПИ со седиште во Струга); 

- Ѓорѓи Влајнкиноски – член 
(преставник на ЕЛС, вработен во 
Општина Вевчани);  

- Неби Арифи – член ( преставник 
на СОНК, вработен во СОУ 
Гимназија       „ Д-р Ибрахим 
Темо“ – Струга). 

3. Решението влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина 
Вевчани. 
Бр. 09-121/1 
27.01.2025  год. 

                            ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                             Градоначалник, 

                      Спасе Кочовски 
Да се достави до: 
- Именуваните; 
- Архива  


